
Předkládaná diplomová práce sleduje politický vývoj šíitského hnutí Hizbulláh od jeho teroristických
počátků v 80. letech, přes první poltické úspěchy na počátku let 90., až po vysoce aktuální současnost.
Hizbulláh je příkladem fenomenální transformace v politicky silný subjekt s vlastní politickou stranou a
mocí, která byla často v mnoha ohledech silnější,  než-li moc vládní. 

Cílem práce je poukázat na dynamický proces transformace teroristického hnutí v politickou stranu. Ten
je operacionalizován ve dvou rovinách. Proces vnější sleduje povahu libanonského politického systému
transformaci Hizbulláhu povolující, vnitřní pak sleduje vývoj participace samotného Hizbulláhu. Proces
transformace je líčen nejen v době klíčových parlamentních voleb v roce 1992, ale též v kontextu
následného politického vývoje, který vyústil v získání dominantního postavení Hizbulláhu v libanonské
vládě. 

Součástí textu je také zasazení Hizbulláhu do celkového kontextu šíitských fundamentalistických hnutí a
autorovo nastínění možného dalšího jeho vývoje. Autor práce také věří, že závěry práce mohou obohatit
celkový náhled na libanonský Hizbulláh a poskytnout tak alternativní obraz tohoto hnutí, odlišný od
nepřesné prezentace Hizbulláhu v západním diskurzu.


